
Aprueban los Índices de Distribución del Canon Pesquero proveniente del Impuesto a la
Renta del Ejercicio Fiscal 2014

RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 300-2015-EF/50

Lima, 1 de octubre de 2015

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 13 de la Ley N° 27506, Ley de Canon, creó el Canon Pesquero señalando
que dicho Canon está compuesto por el 50% (cincuenta por ciento) del total de los Ingresos y
Rentas que percibe el Estado de las empresas dedicadas a la extracción comercial de pesca de
mayor escala, de recursos naturales hidrobiológicos de aguas marítimas, y continentales
lacustres y fluviales;

Que, el numeral 5.2 del artículo 5 de la Ley N° 27506, y normas modificatorias, establece
los criterios de distribución del Canon;

Que, el literal e) del artículo 2 del Reglamento de la Ley N° 27506, Ley de Canon, aprobado
por el Decreto Supremo N° 005-2002-EF y normas modificatorias, establece la base de referencia
para calcular el Canon Pesquero, la cual está constituida por el 50% (cincuenta por ciento) del
Impuesto a la Renta y los Derechos de Pesca a que se refiere la Ley General de Pesca, Decreto
Ley N° 25977, pagado por las empresas dedicadas a la extracción comercial de pesca de mayor
escala, de recursos naturales hidrobiológicos de aguas marítimas, y continentales lacustres y
fluviales; asimismo, en el caso de empresas que además de extraer los recursos naturales
hidrobiológicos, se encarguen de su procesamiento industrial, se aplicará un factor sobre el
Impuesto a la Renta pagado por dichas empresas a fi n de determinar el monto del citado
impuesto que será utilizado para calcular el Canon; señalándose que dicho factor se obtendrá
de la estructura de costos de producción de la Estadística Pesquera Anual del Ministerio de la
Producción, autorizado por el Instituto Nacional de Estadística e Informática;

Que, el artículo 6 del citado Reglamento dispone que el Instituto Nacional de Estadística
e Informática – INEI y el sector al cual corresponde la actividad que explota el recurso natural
por el cual se origina la transferencia de un Canon, dentro de los 3 (tres) primeros meses del
año, proporcionarán al Ministerio de Economía y Finanzas la información necesaria a fi n de
elaborar los índices de distribución del Canon que resulten de la aplicación de los criterios de
distribución establecidos; siendo que dichos índices, así como las cuotas a que se refiere el literal
a) del artículo 7 del aludido Reglamento, serán aprobados mediante Resolución Ministerial
expedida por el Ministerio de Economía y Finanzas;

Que, el literal a) del artículo 7 del mencionado Reglamento, dispone que determinado el
monto del Impuesto a la Renta que constituye, entre otros, recurso del Canon Pesquero, este
será transferido a los gobiernos locales y regionales hasta en 12 (doce) cuotas consecutivas
mensuales, a partir del mes siguiente de haberse recibido la información de la Superintendencia
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria – SUNAT;

Que, el literal b) del numeral 15.5 del artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley N°
28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 304-2012-EF, en concordancia con lo dispuesto en la Cuarta Disposición Complementaria
Final del Decreto Supremo N° 117-2014-EF, que aprueba el Reglamento de Organización y
Funciones del Ministerio de Economía y Finanzas, establece que los Índices de Distribución del
Canon Pesquero son aprobados por el Ministerio de Economía y Finanzas mediante Resolución



Ministerial, sobre la base de los cálculos que para tal efecto formule la Dirección General de
Presupuesto Público de este Ministerio, considerando los criterios establecidos en el marco legal
correspondiente;

Que, en tal sentido, en base a la información proporcionada por el Ministerio de la
Producción, mediante los Oficios N° 456-2015-PRODUCE/DVP del 25 de mayo de 2015, N° 404-
2015-PRODUCE/DGP-Dedepa del 23 de julio de 2015 y N° 566-2015-PRODUCE/DGP-Dedepa del
17 de setiembre de 2015; así como por el Instituto Nacional de Estadística e Informática – INEI,
a través de los Oficios N° 038-2015-INEI/DTDIS del 14 de enero de 2015, N° 089-2015-INEI/DTDIS
del 28 de enero de 2015, N° 469-2015-INEI/DTDIS del 28 de abril de 2015 y N° 667-2015-
INEI/DTDIS del 22 de mayo de 2015; y la Superintendencia Nacional de Aduanas y de
Administración Tributaria – SUNAT, según Oficio N° 316-2015-SUNAT/100000 del 02 de julio de
2015, la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas ha
procedido a efectuar los respectivos cálculos para la determinación de los Índices de Distribución
del Canon Pesquero provenientes del Impuesto a la Renta, correspondientes al Ejercicio Fiscal
2014;

Que, en virtud de lo señalado en los considerandos precedentes resulta necesario aprobar
los Índices de Distribución del Canon Pesquero proveniente del Impuesto a la Renta del Ejercicio
Fiscal 2014, así como el número de cuotas a que se refiere el literal a) del artículo 7 del
Reglamento de la Ley N° 27506, Ley de Canon;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27506, Ley de Canon y sus modificatorias,
el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, aprobado mediante Decreto Supremo N°
304-2012-EF, el Decreto Supremo N° 117-2014-EF y el Decreto Supremo N° 005-2002-EF y
normas modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar los Índices de Distribución del Canon Pesquero proveniente del
Impuesto a la Renta del Ejercicio Fiscal 2014 a aplicar a los Gobiernos Locales y Gobiernos
Regionales beneficiados con este Canon, conforme al Anexo que forma parte de la presente
Resolución Ministerial.

Artículo 2.- El Canon Pesquero proveniente del Impuesto a la Renta del Ejercicio Fiscal
2014 será distribuido en ocho (08) cuotas consecutivas mensuales.

Artículo 3.- La presente Resolución Ministerial y su respectivo Anexo serán publicados en
el Diario Oficial El Peruano y en el Portal Institucional del Ministerio de Economía y Finanzas
(www.mef.gob.pe)

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ALONSO SEGURA VASI
Ministro de Economía y Finanzas



INDICES

TOTAL 1.0000000000

GOBIERNOS LOCALES

ANCASH

HUARAZ HUARAZ 0.0018943474

COCHABAMBA 0.0001866202

COLCABAMBA 0.0000547296

HUANCHAY 0.0001649324

INDEPENDENCIA 0.0025828627

JANGAS 0.0002164006

LA LIBERTAD 0.0000758878

OLLEROS 0.0001299422

PAMPAS 0.0001111183

PARIACOTO 0.0002846640

PIRA 0.0003460503

TARICA 0.0003004714

AIJA AIJA 0.0001101222

CORIS 0.0001969066

HUACLLAN 0.0000577782

LA MERCED 0.0001858705

SUCCHA 0.0000612908

ANTONIO RAYMONDI LLAMELLIN 0.0002200070

ACZO 0.0001515798

CHACCHO 0.0001402222

CHINGAS 0.0001347662

MIRGAS 0.0004617347

SAN JUAN DE RONTOY 0.0001315696

ASUNCION CHACAS 0.0003367417

ACOCHACA 0.0002791433

BOLOGNESI CHIQUIAN 0.0001501741

ABELARDO PARDO LEZAMETA 0.0001158047

ANTONIO RAYMONDI 0.0000811480

AQUIA 0.0001924712

CAJACAY 0.0001225142

CANIS 0.0001189640

COLQUIOC 0.0002481028

HUALLANCA 0.0005220087

HUASTA 0.0002441308

HUAYLLACAYAN 0.0001012729

LA PRIMAVERA 0.0000638048

MANGAS 0.0000543554

PACLLON 0.0001496783

SAN MIGUEL DE CORPANQUI 0.0000920291

TICLLOS 0.0001002257

CARHUAZ CARHUAZ 0.0008763675

ACOPAMPA 0.0001378699

AMASHCA 0.0001254086

ANTA 0.0001667836

ATAQUERO 0.0001139410

MARCARA 0.0006388191

PARIAHUANCA 0.0001000434

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

SAN MIGUEL DE ACO 0.0001303679

SHILLA 0.0002034917

TINCO 0.0001508095

YUNGAR 0.0001989418

CARLOS F. FITZCARRALD SAN LUIS 0.0011920062

SAN NICOLAS 0.0003535843

YAUYA 0.0005105559

CASMA CASMA 0.0014908800

BUENA VISTA ALTA 0.0003175017

COMANDANTE NOEL 0.0001970951

YAUTAN 0.0004381528

CORONGO CORONGO 0.0000796217

ACO 0.0000440978

BAMBAS 0.0000514794

CUSCA 0.0002164019

LA PAMPA 0.0000496280

YANAC 0.0000418864

YUPAN 0.0000348031

HUARI HUARI 0.0005576875

ANRA 0.0001245183

CAJAY 0.0002124120

CHAVIN DE HUANTAR 0.0006802940

HUACACHI 0.0001447116

HUACCHIS 0.0001474231

HUACHIS 0.0002991523

HUANTAR 0.0001941837

MASIN 0.0001310089

PAUCAS 0.0001486556

PONTO 0.0002869304

RAHUAPAMPA 0.0000420311

RAPAYAN 0.0001466718

SAN MARCOS 0.0009438510

SAN PEDRO DE CHANA 0.0002312550

UCO 0.0001208445

HUARMEY HUARMEY 0.0011374085

COCHAPETI 0.0000652509

CULEBRAS 0.0002686496

HUAYAN 0.0000790421

MALVAS 0.0000678130

HUAYLAS CARAZ 0.0011478861

HUALLANCA 0.0000537280

HUATA 0.0001021795

HUAYLAS 0.0001405378

MATO 0.0001070054

PAMPAROMAS 0.0006840083

PUEBLO LIBRE 0.0005020346

SANTA CRUZ 0.0004587330

SANTO TORIBIO 0.0000988371

YURACMARCA 0.0001443228

MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA 0.0002790719

CASCA 0.0004286473



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

ELEAZAR GUZMAN BARRON 0.0001319100

FIDEL OLIVAS ESCUDERO 0.0002051421

LLAMA 0.0001202145

LLUMPA 0.0005867152

LUCMA 0.0003111772

MUSGA 0.0000980925

OCROS OCROS 0.0000599730

ACAS 0.0000951170

CAJAMARQUILLA 0.0000232163

CARHUAPAMPA 0.0000779208

COCHAS 0.0000988499

CONGAS 0.0001040563

LLIPA 0.0001382320

SAN CRISTOBAL DE RAJAN 0.0000484655

SAN PEDRO 0.0001548683

SANTIAGO DE CHILCAS 0.0000361875

PALLASCA CABANA 0.0002532514

BOLOGNESI 0.0001243608

CONCHUCOS 0.0007994166

HUACASCHUQUE 0.0000558892

HUANDOVAL 0.0000912690

LACABAMBA 0.0000547973

LLAPO 0.0000688908

PALLASCA 0.0002335027

PAMPAS 0.0008135000

SANTA ROSA 0.0000442760

TAUCA 0.0001638311

POMABAMBA POMABAMBA 0.0011108459

HUAYLLAN 0.0002708920

PAROBAMBA 0.0006693020

QUINUABAMBA 0.0002225600

RECUAY RECUAY 0.0002691454

CATAC 0.0002125908

COTAPARACO 0.0000465661

HUAYLLAPAMPA 0.0001251036

LLACLLIN 0.0001626316

MARCA 0.0000682525

PAMPAS CHICO 0.0001630731

PARARIN 0.0001316224

TAPACOCHA 0.0000395672

TICAPAMPA 0.0001284996

SANTA CHIMBOTE 0.0332032570

CACERES DEL PERU 0.0013604138

COISHCO 0.0040107881

MACATE 0.0008421536

MORO 0.0018896179

NEPEÑA 0.0049350018

SAMANCO 0.0025607608

SANTA 0.0026583197

NUEVO CHIMBOTE 0.0170393443

SIHUAS SIHUAS 0.0002680242

ACOBAMBA 0.0002089596



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

ALFONSO UGARTE 0.0000724857

CASHAPAMPA 0.0002747054

CHINGALPO 0.0000456632

HUAYLLABAMBA 0.0003619518

QUICHES 0.0002598135

RAGASH 0.0002531834

SAN JUAN 0.0006244443

SICSIBAMBA 0.0001748574

YUNGAY YUNGAY 0.0010947468

CASCAPARA 0.0001550846

MANCOS 0.0003169856

MATACOTO 0.0000928981

QUILLO 0.0012092174

RANRAHIRCA 0.0001284987

SHUPLUY 0.0001639689

YANAMA 0.0005036742

AREQUIPA

AREQUIPA AREQUIPA 0.0004791443

ALTO SELVA ALEGRE 0.0014226251

CAYMA 0.0017154438

CERRO COLORADO 0.0060423792

CHARACATO 0.0004970728

CHIGUATA 0.0002026115

JACOBO HUNTER 0.0007540385

LA JOYA 0.0019458482

MARIANO MELGAR 0.0011091724

MIRAFLORES 0.0007787866

MOLLEBAYA 0.0001405213

PAUCARPATA 0.0022288050

POCSI 0.0000383986

POLOBAYA 0.0001033696

QUEQUEÑA 0.0000822485

SABANDIA 0.0002521114

SACHACA 0.0008666739

SAN JUAN DE SIGUAS 0.0001249303

SAN JUAN DE TARUCANI 0.0001690458

SANTA ISABEL DE SIGUAS 0.0001059841

SANTA RITA DE SIGUAS 0.0004361115

SOCABAYA 0.0018017157

TIABAYA 0.0007052730

UCHUMAYO 0.0004797593

VITOR 0.0001961859

YANAHUARA 0.0002297134

YARABAMBA 0.0000923085

YURA 0.0021114908

JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO 0.0007736180

CAMANA CAMANA 0.0006385270

JOSE MARIA QUIMPER 0.0004524543

MARIANO NICOLAS VALCARCEL 0.0008919151

MARISCAL CACERES 0.0007181004

NICOLAS DE PIEROLA 0.0004593708

OCOÑA 0.0011804361

QUILCA 0.0000858078

SAMUEL PASTOR 0.0012084323



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

CARAVELI CARAVELI 0.0006786791

ACARI 0.0016182332

ATICO 0.0079111410

ATIQUIPA 0.0004922152

BELLA UNION 0.0035420511

CAHUACHO 0.0004266442

CHALA 0.0034709846

CHAPARRA 0.0023367473

HUANUHUANU 0.0016723026

JAQUI 0.0005189008

LOMAS 0.0007175609

QUICACHA 0.0007002618

YAUCA 0.0004740142

CASTILLA APLAO 0.0004190027

ANDAGUA 0.0000884692

AYO 0.0000331117

CHACHAS 0.0001367811

CHILCAYMARCA 0.0000901123

CHOCO 0.0000846028

HUANCARQUI 0.0000711478

MACHAGUAY 0.0000332315

ORCOPAMPA 0.0002652507

PAMPACOLCA 0.0001236149

TIPAN 0.0000158281

UÑON 0.0000362508

URACA 0.0003334171

VIRACO 0.0000700199

CAYLLOMA CHIVAY 0.0003066136

ACHOMA 0.0000488622

CABANACONDE 0.0001315499

CALLALLI 0.0001675466

CAYLLOMA 0.0002255460

COPORAQUE 0.0000951683

HUAMBO 0.0000355490

HUANCA 0.0001086810

ICHUPAMPA 0.0000367668

LARI 0.0000711053

LLUTA 0.0000969881

MACA 0.0000473214

MADRIGAL 0.0000332262

SAN ANTONIO DE CHUCA 0.0001281726

SIBAYO 0.0000394251

TAPAY 0.0000441900

TISCO 0.0001155759

TUTI 0.0000382512

YANQUE 0.0001246744

MAJES 0.0043879615

CONDESUYOS CHUQUIBAMBA 0.0001514225

ANDARAY 0.0000437382

CAYARANI 0.0002554540

CHICHAS 0.0000556010

IRAY 0.0000271979

RIO GRANDE 0.0001511215

SALAMANCA 0.0000735612

YANAQUIHUA 0.0004404267



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

ISLAY MOLLENDO 0.0059507867

COCACHACRA 0.0029401459

DEAN VALDIVIA 0.0021623226

ISLAY 0.0036241170

MEJIA 0.0003786720

PUNTA DE BOMBON 0.0018734389

LA UNION COTAHUASI 0.0001484040

ALCA 0.0001690523

CHARCANA 0.0000353070

HUAYNACOTAS 0.0001489174

PAMPAMARCA 0.0000995922

PUYCA 0.0002312515

QUECHUALLA 0.0000166562

SAYLA 0.0000456202

TAURIA 0.0000270830

TOMEPAMPA 0.0000262437

TORO 0.0000561544

CALLAO

CALLAO CALLAO 0.0435960833

BELLAVISTA 0.0019383970

CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO 0.0012716608

LA PERLA 0.0017610272

LA PUNTA 0.0000591584

VENTANILLA 0.0781170659

MI PERÚ 0.0093853632

ICA

ICA ICA 0.0081071869

LA TINGUIÑA 0.0023904284

LOS AQUIJES 0.0036901420

OCUCAJE 0.0007738483

PACHACUTEC 0.0011077531

PARCONA 0.0045849017

PUEBLO NUEVO 0.0006967857

SALAS 0.0039650574

SAN JOSE DE LOS MOLINOS 0.0011689737

SAN JUAN BAUTISTA 0.0016970503

SANTIAGO 0.0044366052

SUBTANJALLA 0.0033319614

TATE 0.0008930948

YAUCA DEL ROSARIO 0.0001922369

CHINCHA CHINCHA ALTA 0.0072892035

ALTO LARAN 0.0014737290

CHAVIN 0.0003616202

CHINCHA BAJA 0.0023189651

EL CARMEN 0.0028455078

GROCIO PRADO 0.0044197076

PUEBLO NUEVO 0.0074862940

SAN JUAN DE YANAC 0.0000806436

SAN PEDRO DE HUACARPANA 0.0003171879

SUNAMPE 0.0045919213

TAMBO DE MORA 0.0031059865

NAZCA NAZCA 0.0030190569



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

CHANGUILLO 0.0002197926

EL INGENIO 0.0002905393

MARCONA 0.0006180991

VISTA ALEGRE 0.0014268017

PALPA PALPA 0.0005803944

LLIPATA 0.0001931818

RIO GRANDE 0.0002732464

SANTA CRUZ 0.0000914335

TIBILLO 0.0000593276

PISCO PISCO 0.0193674450

HUANCANO 0.0012913564

HUMAY 0.0043369146

INDEPENDENCIA 0.0099152931

PARACAS 0.0246753690

SAN ANDRES 0.0053703973

SAN CLEMENTE 0.0130297446

TUPAC AMARU INCA 0.0098761206

LA LIBERTAD

TRUJILLO TRUJILLO 0.0012478168

EL PORVENIR 0.0023107641

FLORENCIA DE MORA 0.0002219765

HUANCHACO 0.0012360538

LA ESPERANZA 0.0015954503

LAREDO 0.0002593442

MOCHE 0.0004198632

POROTO 0.0000377130

SALAVERRY 0.0002786641

SIMBAL 0.0000577235

VICTOR LARCO HERRERA 0.0003783784

ASCOPE ASCOPE 0.0007381067

CHICAMA 0.0014556124

CHOCOPE 0.0009691955

MAGDALENA DE CAO 0.0002557847

PAIJAN 0.0037357450

RAZURI 0.0078903922

SANTIAGO DE CAO 0.0042738925

CASA GRANDE 0.0057238142

BOLIVAR BOLIVAR 0.0001230609

BAMBAMARCA 0.0001000065

CONDORMARCA 0.0000531705

LONGOTEA 0.0000557129

UCHUMARCA 0.0000713335

UCUNCHA 0.0000138993

CHEPEN CHEPEN 0.0005675045

PACANGA 0.0004496352

PUEBLO NUEVO 0.0002380771

JULCAN JULCAN 0.0002703148

CALAMARCA 0.0001366402

CARABAMBA 0.0001417754

HUASO 0.0001793212



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

OTUZCO OTUZCO 0.0004789133

AGALLPAMPA 0.0001980289

CHARAT 0.0000646309

HUARANCHAL 0.0000933111

LA CUESTA 0.0000136729

MACHE 0.0000710434

PARANDAY 0.0000113409

SALPO 0.0001200023

SINSICAP 0.0001977293

USQUIL 0.0005176565

PACASMAYO SAN PEDRO DE LLOC 0.0002565030

GUADALUPE 0.0009016111

JEQUETEPEQUE 0.0000552206

PACASMAYO 0.0003584379

SAN JOSE 0.0002904050

PATAZ TAYABAMBA 0.0003342951

BULDIBUYO 0.0000972918

CHILLIA 0.0003463337

HUANCASPATA 0.0001646365

HUAYLILLAS 0.0000909179

HUAYO 0.0001128996

ONGON 0.0000455304

PARCOY 0.0005048933

PATAZ 0.0002140939

PIAS 0.0000333978

SANTIAGO DE CHALLAS 0.0000654903

TAURIJA 0.0000775645

URPAY 0.0000592741

SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 0.0014750083

CHUGAY 0.0004845458

COCHORCO 0.0002389455

CURGOS 0.0002203036

MARCABAL 0.0004284848

SANAGORAN 0.0003819863

SARIN 0.0002537284

SARTIMBAMBA 0.0003080096

SANTIAGO DE CHUCO SANTIAGO DE CHUCO 0.0004169006

ANGASMARCA 0.0001474656

CACHICADAN 0.0001708400

MOLLEBAMBA 0.0000571012

MOLLEPATA 0.0000683010

QUIRUVILCA 0.0003519979

SANTA CRUZ DE CHUCA 0.0000680791

SITABAMBA 0.0000882167

GRAN CHIMU CASCAS 0.0002023488

LUCMA 0.0001598790

MARMOT 0.0000389798

SAYAPULLO 0.0001665889

VIRU VIRU 0.0013963858

CHAO 0.0007081745

GUADALUPITO 0.0001550794



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

LIMA

BARRANCA BARRANCA 0.0073576302

PARAMONGA 0.0026168183

PATIVILCA 0.0030244803

SUPE 0.0044792516

SUPE PUERTO 0.0049844639

CAJATAMBO CAJATAMBO 0.0002451787

COPA 0.0001391437

GORGOR 0.0004108018

HUANCAPON 0.0001557538

MANAS 0.0001257077

CANTA CANTA 0.0002059864

ARAHUAY 0.0000901880

HUAMANTANGA 0.0001693743

HUAROS 0.0000898126

LACHAQUI 0.0001191611

SAN BUENAVENTURA 0.0000610873

SANTA ROSA DE QUIVES 0.0009676433

CAÑETE SAN VICENTE DE CAÑETE 0.0050558402

ASIA 0.0009554374

CALANGO 0.0002347029

CERRO AZUL 0.0007612281

CHILCA 0.0016249224

COAYLLO 0.0001559672

IMPERIAL 0.0027383878

LUNAHUANA 0.0006830415

MALA 0.0031070703

NUEVO IMPERIAL 0.0035078029

PACARAN 0.0001788011

QUILMANA 0.0019512238

SAN ANTONIO 0.0003267496

SAN LUIS 0.0014434287

SANTA CRUZ DE FLORES 0.0002205646

ZUÑIGA 0.0003001305

HUARAL HUARAL 0.0228680635

ATAVILLOS ALTO 0.0003034620

ATAVILLOS BAJO 0.0004458861

AUCALLAMA 0.0088058703

CHANCAY 0.0313786229

IHUARI 0.0011495741

LAMPIAN 0.0001490221

PACARAOS 0.0002325403

SAN MIGUEL DE ACOS 0.0002218735

SANTA CRUZ DE ANDAMARCA 0.0005862828

SUMBILCA 0.0004767000

VEINTISIETE DE NOVIEMBRE 0.0001647355

HUAROCHIRI MATUCANA 0.0003183520

ANTIOQUIA 0.0001543268

CALLAHUANCA 0.0002800738

CARAMPOMA 0.0002229383

CHICLA 0.0007862955

CUENCA 0.0000646514

HUACHUPAMPA 0.0003741080



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

HUANZA 0.0002362305

HUAROCHIRI 0.0002130082

LAHUAYTAMBO 0.0001144024

LANGA 0.0001168151

LARAOS 0.0003874543

MARIATANA 0.0002210860

RICARDO PALMA 0.0004332787

SAN ANDRES DE TUPICOCHA 0.0001908750

SAN ANTONIO 0.0009122559

SAN BARTOLOME 0.0002592743

SAN DAMIAN 0.0001634437

SAN JUAN DE IRIS 0.0002907676

SAN JUAN DE TANTARANCHE 0.0000759403

SAN LORENZO DE QUINTI 0.0001562711

SAN MATEO 0.0003632797

SAN MATEO DE OTAO 0.0001993529

SAN PEDRO DE CASTA 0.0002078891

SAN PEDRO DE HUANCAYRE 0.0000417552

SANGALLAYA 0.0000958936

SANTA CRUZ DE COCACHACRA 0.0001641099

SANTA EULALIA 0.0010008231

SANTIAGO DE ANCHUCAYA 0.0000762752

SANTIAGO DE TUNA 0.0001192789

SANTO DOMINGO DE LOS OLLERO 0.0006884100

SURCO 0.0001930154

HUAURA HUACHO 0.0041026937

AMBAR 0.0007111745

CALETA DE CARQUIN 0.0030523627

CHECRAS 0.0005020680

HUALMAY 0.0017027055

HUAURA 0.0043757063

LEONCIO PRADO 0.0005358272

PACCHO 0.0005389537

SANTA LEONOR 0.0003792090

SANTA MARIA 0.0056245135

SAYAN 0.0045836750

VEGUETA 0.0081343146

OYON OYON 0.0015190364

ANDAJES 0.0001362694

CAUJUL 0.0001070040

COCHAMARCA 0.0002727667

NAVAN 0.0001730117

PACHANGARA 0.0003521964

YAUYOS YAUYOS 0.0004648031

ALIS 0.0002041931

AYAUCA 0.0003739296

AYAVIRI 0.0000849306

AZANGARO 0.0000740459

CACRA 0.0000578297

CARANIA 0.0000622933

CATAHUASI 0.0001463098

CHOCOS 0.0001885128

COCHAS 0.0000655713

COLONIA 0.0002232036

HONGOS 0.0000672157



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

HUAMPARA 0.0000153320

HUANCAYA 0.0002119704

HUANGASCAR 0.0000967498

HUANTAN 0.0001597221

HUAÑEC 0.0000534168

LARAOS 0.0001281041

LINCHA 0.0001556484

MADEAN 0.0001264690

MIRAFLORES 0.0000555106

OMAS 0.0000782726

PUTINZA 0.0000816433

QUINCHES 0.0001197858

QUINOCAY 0.0000776395

SAN JOAQUIN 0.0000379128

SAN PEDRO DE PILAS 0.0000439956

TANTA 0.0000601733

TAURIPAMPA 0.0000716258

TOMAS 0.0001889431

TUPE 0.0001101590

VIÑAC 0.0002684874

VITIS 0.0001069340

MOQUEGUA

MARISCAL NIETO MOQUEGUA 0.0044971266

CARUMAS 0.0011549018

CUCHUMBAYA 0.0003757487

SAMEGUA 0.0004900288

SAN CRISTOBAL 0.0007237163

TORATA 0.0006960614

GENERAL SANCHEZ CERRO OMATE 0.0009441516

CHOJATA 0.0005440370

COALAQUE 0.0002397123

ICHUÑA 0.0009353895

LA CAPILLA 0.0004699997

LLOQUE 0.0004208282

MATALAQUE 0.0002000369

PUQUINA 0.0005056133

QUINISTAQUILLAS 0.0001515979

UBINAS 0.0005805204

YUNGA 0.0005064854

ILO ILO 0.0183915322

EL ALGARROBAL 0.0002431453

PACOCHA 0.0012338281

PIURA

PIURA PIURA 0.0000838605

CASTILLA 0.0001135175

CATACAOS 0.0000966591

CURA MORI 0.0000318898

EL TALLAN 0.0000097814

LA ARENA 0.0000598174

LA UNION 0.0000583739

LAS LOMAS 0.0000465759

TAMBO GRANDE 0.0001914690

VEINTISÉIS DE OCTUBRE 0.0001267832



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

AYABACA AYABACA 0.0000622879

FRIAS 0.0000400533

JILILI 0.0000049181

LAGUNAS 0.0000129710

MONTERO 0.0000117499

PACAIPAMPA 0.0000433484

PAIMAS 0.0000179723

SAPILLICA 0.0000211233

SICCHEZ 0.0000034013

SUYO 0.0000170507

HUANCABAMBA HUANCABAMBA 0.0000461168

CANCHAQUE 0.0000101332

EL CARMEN DE LA FRONTERA 0.0000234482

HUARMACA 0.0000713117

LALAQUIZ 0.0000082972

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 0.0000154716

SONDOR 0.0000130750

SONDORILLO 0.0000192227

MORROPON CHULUCANAS 0.0001008223

BUENOS AIRES 0.0000099318

CHALACO 0.0000124692

LA MATANZA 0.0000209143

MORROPON 0.0000155907

SALITRAL 0.0000142789

SAN JUAN DE BIGOTE 0.0000105004

SANTA CATALINA DE MOSSA 0.0000058511

SANTO DOMINGO 0.0000079472

YAMANGO 0.0000160077

PAITA PAITA 0.0002130659

AMOTAPE 0.0000071350

ARENAL 0.0000022787

COLAN 0.0000289920

LA HUACA 0.0000321242

TAMARINDO 0.0000106413

VICHAYAL 0.0000135975

SULLANA SULLANA 0.0001495445

BELLAVISTA 0.0000310023

IGNACIO ESCUDERO 0.0000317475

LANCONES 0.0000228236

MARCAVELICA 0.0000442044

MIGUEL CHECA 0.0000147290

QUERECOTILLO 0.0000348454

SALITRAL 0.0000083053

TALARA PARIÑAS 0.0000577784

EL ALTO 0.0000124971

LA BREA 0.0000075572

LOBITOS 0.0000017510

LOS ORGANOS 0.0000069373

MANCORA 0.0000123562

SECHURA SECHURA 0.0012594504

BELLAVISTA DE LA UNION 0.0000577730

BERNAL 0.0001242159



INDICES

INDICES DE DISTRIBUCIÓN DEL CANON PESQUERO

PROVENIENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 2014

GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO/PROVINCIA/DISTRITO), GOBIERNO REGIONAL

ANEXO

CRISTO NOS VALGA 0.0000742554

VICE 0.0002904904

RINCONADA LLICUAR 0.0000451600

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH 0.0375107883

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA 0.0277654902

GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 0.0453762513

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICA 0.0553204356

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 0.0164164067

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 0.0551523898

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 0.0111014871

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURA 0.0013567510


